
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т     3 0 . 0 5 . 2 0 1 8   №  3 4 5  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» 

муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от 

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города 

Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :  

внести в муниципальную программу «Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2022 годы» муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 20.10.2017 № 452 (в редакции 

постановления от 28.03.2018 № 229), изменения, согласно приложению. 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                                О.Г. Самарский 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 30.05.2018 № 345 

 

 

1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2022 годы» муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, позицию «Финансовое 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

 «Финансовое обеспечение 

программы  

 

Всего по муниципальной программе: 44 850,9 тыс. рублей,  

в том числе:  

МБ: 9 103,5 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2019 год: 1 700,0 тыс. рублей, 

2020 год: 1 700,0 тыс. рублей, 

2021 год: 1 700,0 тыс. рублей, 

2022 год: 1 700,0 тыс. рублей. 

ОБ: 35 747,4 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 11 915,8 тыс. рублей, 

2019 год: 11 915,8 тыс. рублей, 

2020 год: 11 915,8 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Формирование комфортной городской 

среды» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 44 850,9 тыс. рублей,  

в том числе:  

МБ: 9 103,5 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2019 год: 1 700,0 тыс. рублей, 

2020 год: 1 700,0 тыс. рублей, 

2021 год: 1 700,0 тыс. рублей, 

2022 год: 1 700,0 тыс. рублей. 

ОБ: 35 747,4 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 11 915,8 тыс. рублей, 

2019 год: 11 915,8 тыс. рублей, 

2020 год: 11 915,8 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 



2 

 
2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

3. В пункте 1.2.1. муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы» муниципального образования 

город Оленегорск с подведомственной территорией дополнить минимальный 

перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий следующими 

видами работ: ремонт тротуаров, обеспечение освещения дворовых территорий, 

устройство (ремонт) ливневой канализации, устройство или капитальный 

ремонт элементов сопряжения поверхностей (бортовых камней, ступеней, 

лестниц, подпорных стенок. 

4. В пункте 1.2.2. муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы» муниципального образования 

город Оленегорск с подведомственной территорией дополнить дополнительный 

перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий следующими 

видами работ: установка малых архитектурных форм, установка или 

капитальный ремонт ограждений (заборов, оград, дворовых территорий, 

палисадников), организацию площадок для выгула собак. 

5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

прилагаемой редакции. 

6.  Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой 

прилагаемой редакции с учетом данных проведенной инвентаризации дворовых 

территорий. 

 

 

 

__________________________ 



1

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 44 850,9 9 103,5 35 747,4             -     

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8             -     

2019 13 615,8 1 700,0 11 915,8             -     

2020 13 615,8 1 700,0 11 915,8             -     

2021 1 700,0 1 700,0                      -                 -     

2022 1 700,0 1 700,0                      -                 -     

Всего 44 850,9 9 103,5 35 747,4             -     

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8              -    

2019 13 615,8 1 700,0 11 915,8              -    

2020 13 615,8 1 700,0 11 915,8              -    

2021 1 700,0 1 700,0                      -                  -    

2022 1 700,0 1 700,0                      -                  -    

Всего 44 850,9 9 103,5 35 747,4             -     

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8             -     

2019 13 615,8 1 700,0 11 915,8             -     

2020 13 615,8 1 700,0 11 915,8             -     

2021 1 700,0 1 700,0                      -                 -     

2022 1 700,0 1 700,0                      -                 -     

"Приложение № 2 

к муниципальной программе

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Соисполнители, участники№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 
Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы" 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

2018-2022 

годы

Подпрограмма 1 

"Формирование комфортной городской среды"
1.

2018-2022 

годы

Задача 1

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 

городской среды

1.1.
2018-2022 

годы



2

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы" 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

2018-2022 

годы

Всего 23 686,8 5 562,9 18 123,9             -     

2018 3 928,8 636,5 3 292,3              -    

2019 8 879,0 1 463,2 7 415,8              -    

2020 8 879,0 1 463,2 7 415,8              -    

2021 1 000,0 1 000,0                       -                 -    

2022 1 000,0 1 000,0                       -                 -    

Всего 21 164,1 3 540,6 17 623,5             -     

2018 10 290,5 1 667,0 8 623,5              -    

2019 4 736,8 236,8 4 500,0              -    

2020 4 736,8 236,8 4 500,0              -    

2021 700,0 700,0                       -                 -    

2022 700,0 700,0                       -                 -    

Всего                      -                       -                          -                 -     

2018                      -                       -                           -                 -    

2019                      -                       -                           -                 -    

2020                      -                       -                           -                 -    

2021                      -                       -                           -                 -    

2022                      -                       -                           -                 -    

_____________________________________________________________ ".

1.1.2.

Основное мероприятие 2                                                            

Проведение мероприятий по благоустройству 

муниципальных территорий общего пользования

2018-2022 

годы

доля благоустроенных 

муниципальных объектов общего 

пользования от общего количества 

объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

2018-2022 

годы

Основное мероприятие 1 

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий

1.1.1.

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества 

объектов, запланированных к 

благоустройству на текущий год

2018-2022 

годы

Основное мероприятие 3 

Проведение мероприятий по вовлечению граждан, 

общественных и заинтересованных организаций в 

реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся 

в благоустройстве дворовых территорий и территорий 

общего пользования

1.1.3.

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

количество вовлеченных граждан 

в реализацию мероприятий по 

выполнению работ в рамках 

благоустройства городской среды



«Приложение № 5 

к муниципальной программе  
 

Адресный перечень дворовых территорий 

муниципального образования город Оленегорск 

с подведомственной территорией 

 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Адрес объекта инвентаризации Примечание 

1 2 3 4 

Дворовые территории 

1 г. Оленегорск ул. Мурманская, д. 1,3  

2 ул. Южная, д. 5  

3 ул. Мурманская, д. 11 (корп. 1, 2)  

4 ул. Мурманская, д. 7  

5 ул. Мурманская, д. 9  

6 ул. Южная, д. 9а  

7 ул. Южная, д. 9  

8 ул. Пионерская, д. 12  

9 ул. Южная, д. 7, 7а  

10 ул. Пионерская, д. 7,9  

11 ул. Пионерская, д. 4,6  

12 ул. Пионерская, д. 8  

13 ул. Строительная, д. 46,48,50  

14 Ленинградский проспект, д. 11,9  

15 Ленинградский проспект, д. 7  

16 ул. Энергетиков, д. 8  

17 
ул. Мира, д. 1; ул. Горького, д. 15; ул. Кирова, д. 12;  

 ул. Мира, д. 5 
 

18 ул. Бардина, д. 16  

19 ул. Бардина, д. 18,20  

20 Ленинградский проспект, д. 4  

21 ул. Пионерская, д. 3,5  

22 ул. Пионерская, д. 14  

23 ул. Строительная, д. 70,72  

24 ул. Строительная, д. 3  

25 ул. Мира, д. 2 корп. 2, д. 4  

26 ул. Кирова, д. 6; ул. Мира, д. 2, корп. 1  

27 ул. Строительная, д. 73  

28 ул. Мира, д. 37; ул. Ферсмана, д. 13  

29 ул. Строительная, д. 15  

30 ул. Строительная, д. 19  

31 ул. Бардина, д. 47  

32 ул. Космонавтов, д. 12,14  

33  

 

 

 

 

ул. Мира, д. 36  

34 ул. Комсомола, д. 4  

35 ул. Комсомола, д. 6  

36 ул. Комсомола, д. 8  

37 ул. Космонавтов д. 6 корп. 1, корп. 2, д. 8  



2 
 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Адрес объекта инвентаризации Примечание 

1 2 3 4 

г. Оленегорск  

38 ул. Космонавтов, д. 4  

39 ул. Космонавтов, д. 10  

40 ул. Мира, д. 30  

41 ул. Мира, д. 28  

42 ул. Мира, д. 26  

43 ул. Парковая, д. 11  

44 ул. Парковая, д. 16, 18  

45 ул. Парковая, д. 20,22  

46 ул. Парковая, д. 24,28  

47 ул. Парковая, д. 21  

48 ул. Парковая, д. 17,19  

49 ул. Бардина, д. 45  

50 ул. Строительная, д. 12  

51 ул. Энергетиков, д. 2  

52 ул. Строительная, д. 56,58  

53 

 

ул. Строительная, д. 54 

 

 

54 ул. Строительная, д.10 (корп. 1, 2, 3, 4)  

55 ул. Строительная, д. 24,26  

56 ул. Строительная, д. 27; ул. Ферсмана, д. 3  

57 ул. Мира, д. 46, ул. Ферсмана, д. 7  

58 ул. Строительная, д. 30, 32 (корп. 1, 2), 34  

59 ул. Строительная, д. 30  

60 ул. Строительная, д. 32  

61 ул. Строительная, д. 34  

62 г. Оленегорск ул. Капитана Иванова, д. 5  

63 ул. Капитана Иванова, д. 3  

64 ул. Капитана Иванова, д. 7, 9  

65 ул. Ветеранов, д. 4,6,8  

66 ул. Южная, д. 3А, д. 3 корп. 4  

67 Молодежный бульвар, д. 3,5  

68 Молодежный бульвар, д. 7,9  

69 Молодежный бульвар, д. 17,19  

70 ул. Строительная, д. 45  

71 ул. Строительная, д. 37,39,43  

72 ул. Строительная, д. 29,31,33  

73 ул. Парковая, д. 30, ул. Строительная, д. 35  

74 ул. Ветеранов, д. 3,5  

75 ул. Горняков, д. 5,3,4  

76 ул. Горняков, д. 2  

77 ул. Строительная, д. 11,13  



3 
 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Адрес объекта инвентаризации Примечание 

1 2 3 4 

78 ул. Горького, д. 2, ул. Строительная, д. 5, 7  

79 

г. Оленегорск 

ул. Горняков, д. 6, ул. Мира, д. 10  

80 ул. Мира, д. 12,8  

81 ул. Мира, д. 20,24  

82 ул. Комсомола, д. 3, ул. Строительная, д. 21  

83 ул. Мира, д. 40,44  

84 ул. Парковая, д. 1  

85 ул. Парковая, д. 3  

86 ул. Парковая, д. 5  

87 ул. Парковая, д. 7  

88 ул. Советская, д. 4,6,8  

89 ул. Мира, д. 31,33  

90 ул. Мира, д. 35  

91 ул. Бардина, д. 48,50  

92 ул. Парковая, д. 10  

93 ул. Парковая, д. 4,6  

94 ул. Парковая, д. 8  

95 ул. Бардина, д. 39  

96 ул. Бардина, д. 31,33, ул. Советская, д. 14,16  

97 ул. Мира, д. 7  

98 

г. Оленегорск 

ул. Мира, д. 9  

99 ул. Мира, д. 11  

100 ул. Мира, д. 13,15  

101 ул. Южная, д. 4  

102 ул. Бардина, д. 17  

103 ул. Бардина, д. 22,24  

104 ул. Ветеранов, д. 14,16,20  

105 ул. Мира, д. 17  

106 ул. Мира, д. 19  

107 ул. Мира, д. 21  

108 ул. Бардина, д. 28,30  

109 ул. Бардина, д. 36,38  

110 ул. Парковая, д. 12,14  

111 ул. Бардина, д. 42,44  

112 ул. Бардина, д. 46, ул. Мира, д. 29, ул. Советская, д. 3,5  

113 ул. Бардина, д. 37,41  

114 ул. Мира, д. 25,27  

115 ул. Парковая, д. 15а  

116 ул. Высокая, д. 9  

117 ул. Бардина, д. 54, ул. Ферсмана, д. 17  

118 ул. Строительная, д. 49  

119 ул. Строительная, д. 49а  

120 ул. Строительная, д. 53,53а  

121 ул. Строительная, д. 59  

122 ул. Парковая, д. 31  

123 ул. Парковая, д. 27,29  



4 
 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Адрес объекта инвентаризации Примечание 

1 2 3 4 

124 ул. Парковая, д. 25  

125 
г. Оленегорск 

ул. Строительная, д. 51,57  

126 ул. Южная, д. 3 корп. 1,2,3  

127 н.п. Высокий ул. Можаева, д. 17  

128 ул. Сыромятникова, д. 21  

129 ул. Можаева, д. 24А  

130 ул. Можаева, д. 20  

131 ул. Можаева, д. 16,18  

132 ул. Можаева, д. 10,12,14  

133 

н.п. Высокий 

ул. Можаева, д. 19,21  

134 ул. Гвардейская, д. 10  

135 ул. Гвардейская, д. 8  

136 ул. Можаева, д. 24Б  

137 ул. Гвардейская, д. 17  

138 ул. Гвардейская, д. 15  

139 ул. Гвардейская, д. 9  

140 ул. Гвардейская, д. 7  

141 ул. Гвардейская, д. 19  

142 ул. Гвардейская, д. 11,13  

143 ул. Сыромятникова, д. 14  

144 ул. Гвардейская, д. 12  

145 ул. Дальняя, д. 64  

146 ул. Дальняя, д. 62   

147 ул. Дальняя, д. 60  

148 ул. Дальняя, д. 66,68  

149 ул. Дальняя, д. 63  

 

_______________________________                    ». 

 

                                


